
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Mantova 

Cremona 

www.ispettorato.gov.it 

Via dei Comizi Agrari, 2 26100-Cremona  
Tel. 03721986011 

Via Don Maraglio n. 4  - 46100 Mantova 
Tel. 0376-1335401 

PEC:itl.mantova-cremona@pec.ispettorato.gov.it 

Emai: itl.mantova-cremona @ispettorato.gov.it 

Pag. 1 a 2 

 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Mantova Cremona 

 

 

 

 

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE    

OGGETTO: Liquidazione fattura fornitura dispositivi di protezione individuale per personale ispettivo 

(auricolari) – sede di Mantova 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la 

semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 

10 dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del 

Lavoro; 

VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato 

nazionale del lavoro, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante l’organizzazione 

delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 

VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la 

disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 

VISTO il D.D. n. 49 del 27 luglio 2023, con cui è stato definito il nuovo assetto organizzativo dell’Agenzia; 

VISTO il D.D. n. 69 del 05.10.2023 il quale disciplina la modifica della struttura organizzativa 

dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

VISTO il Decreto Direttoriale n.84/2023 con il quale l’incarico di Dirigente dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di 

Mantova è stato conferito alla dott.sa Annamaria Melissari a fare data dal 6 novembre 2023;  

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni e integrazioni;  

RICHIAMATA la determina a contrarre n. 48/U Protocollo Emergenza del 2/11/2023, e la procedura di acquisto con 

affidamento diretto tramite Mepa posta in essere dal dirigente protempore; 

VISTO il D.D. n. 84 del 02.11.2023 con il quale viene conferito l’incarico Direttore dell’Ispettorato 

Territoriale di Mantova-Cremona alla Dott.ssa Annamaria Melissari; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il Bilancio dell’Ispettorato Nazionale Lavoro ed il budget assegnato all’Ispettorato Territoriale del 

Lavoro di Mantova per l’esercizio finanziario 2023; 

RILEVATO che sono stati effettuati ordini riguardanti i dispositivi di protezione individuale (auricolari), necessari per lo 

svolgimento dell’attività ispettiva dal fornitore  Mepa CALAVA' S.A.S. DI MASSIMILIANO PARISI, Codice fiscale e 

Partita Iva 05693880964 sede legale Buccinasco (MI) il quale ha proposto i dispositivi di protezione individuale Inserti 

auricolari con archetto 1310 -SNR con doppia intensità 3M Blu/Arancio  per 30 pezzi per un totale di € 449,45 Iva 

compresa; 

RILEVATO il Codice CIG per la già menzionata fornitura Z703CB0FC3; 

ACQUISITO il DURC in corso di validità; 

 



Ispettorato Territoriale del Lavoro di Mantova 

Cremona 

www.ispettorato.gov.it 

Via dei Comizi Agrari, 2 26100-Cremona  
Tel. 03721986011 

Via Don Maraglio n. 4  - 46100 Mantova 
Tel. 0376-1335401 

PEC:itl.mantova-cremona@pec.ispettorato.gov.it 

Emai: itl.mantova-cremona @ispettorato.gov.it 

Pag. 2 a 2 

VISTA la fattura elettronica pervenuta nel sistema Sicoge Enti n. 100 del 31.10.2023 avente identificativo 

ordine di acquisto 7453836 e riguardante la sopra indicata procedura di acquisto dei dispositivi di 

protezione individuale; 

VISTO il buon esito della fornitura e consegna; 

VISTA la registrazione nel sistema SICOGE ENTI al n. 14199/2023 e decreto impegno di spesa n. 

40/2020, di cui vi è idonea capienza; 

 

DETERMINA 

Per quanto esposto in narrativa, si autorizza il pagamento sul conto U.1.03.01.02.003.001 – 

“EQUIPAGGIAMENTO” del Bilancio dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro, in riferimento al quale è stata 

riscontrata la necessaria disponibilità, con riguardo all’importo complessivo, relativo alla sopra indicata 

fattura elettronica, per un totale di euro 449,45 di cui Iva € 81.05 totale ordine di euro 368,40. 

 

                                                                                                        Il Dirigente  

                                                                                           Dott.sa Annamaria Melissari 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-12-13T16:53:02+0100
	Annamaria Melissari


		2023-12-13T16:58:48+0100
	Mantova
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL-MN_CR.Determine ITL MN CR.R.0000027.13-12-2023




